

★ PRET ★

Pret's



★ ★ ★ Allergenführer

Allergen guide

In unseren Geschäften bereiten wir täglich unsere frischen Lebensmittel und Barista-Getränke zu. Obwohl wir unser Bestes tun, um mit Allergenen umzugehen, können wir nicht garantieren, dass unsere Speisen oder die vom Barista zubereiteten Getränke frei von Allergenen sind oder für Allergiker geeignet sind, da die Gefahr von Kreuzkontakten besteht. Unser veganes Essen wird nach einem veganen Rezept zubereitet, ist aber nicht für Milch- oder Ei-Allergiker geeignet.



We prepare our fresh food and Barista-made drinks in our shops every day. We use many ingredients and shared equipment, and whilst we do our best to manage allergens we cannot guarantee that any of our food or Barista-made drinks are allergen-free or suitable for those with allergies due to the risk of cross-contact. Our vegan food is made to a vegan recipe, but is not suitable for those with milk or egg allergies.

Einführung

01/10/2025

Hier finden Sie eine Liste aller Pret-Produkte, die in unseren Geschäften verkauft werden (bei Markenprodukten sehen Sie sich bitte das jeweilige Produkt an), wobei die Allergene oben auf der Seite aufgelistet sind, um Ihnen die Übersicht zu erleichtern. Wenn ein Produkt einen dieser Inhaltsstoffe enthält, finden Sie ein Häkchen in dem entsprechenden Feld.

Auch wenn die Produkte in diesem Leitfaden kein bestimmtes Allergen enthalten, können wir nicht garantieren, dass unsere Lebensmittel völlig frei von Allergenen sind.

Bitte denken Sie daran, unseren Leitfaden und die Zutatenliste regelmäßig zu überprüfen, da sich die Rezepte von Zeit zu Zeit ändern. Wir möchten nicht, dass jemand von einer neuen Version eines alten Lieblingsgerichts überrascht wird, denn die Rezepte können sich von Geschäft zu Geschäft unterscheiden.

Wenn ein Produkt „**Glutenhaltiges Getreide**“ oder „**Schalenfrüchte**“ enthält, wird eine bestimmte Zutat aufgeführt, z. B. „**Weizen**“ oder „**Cashewnüsse**“.

In unseren Geschäften bereiten wir täglich unsere frischen Lebensmittel und Barista-Getränke zu. Obwohl wir unser Bestes tun, um mit Allergenen umzugehen, können wir nicht garantieren, dass unsere Speisen oder die vom Barista zubereiteten Getränke frei von Allergenen sind oder für Allergiker geeignet sind, da die Gefahr von Kreuzkontakten besteht. Unser veganes Essen wird nach einem veganen Rezept zubereitet, ist aber nicht für Milch- oder Ei-Allergiker geeignet.

In Übereinstimmung mit den Empfehlungen der Vegan Society verwenden wir den Begriff "**vegan-freundlich**", um Produkte zu kennzeichnen, die nach einem veganen Rezept hergestellt werden, aber möglicherweise nicht in speziellen veganen Betrieben produziert werden. An diesen Standorten haben wir so viele Maßnahmen wie möglich ergriffen, um das Risiko einer Kreuzkontamination zu verringern.

Für Lieferaufträge:

Wir können nicht garantieren, dass Ihr Essen während der Lieferung nicht mit anderen Allergenen in Kontakt kommt. Kuriere können zusammen mit Ihrer Pret-Bestellung andere Pret-Bestellungen oder Bestellungen von anderen Unternehmen transportieren.

Die EU-Verordnung betrachtet die folgenden Zutaten und ihre Derivate als Allergene.

Erdnüsse	Baumnüsse
Sesam	Glutenhaltiges Getreide
Krustentiere	Sellerie & Knollensellerie
Ei	Fisch
Lupine	Milch
Senf	Weichtiere
Soja	Sulfite

Wenn Sie sich für eine Zutat interessieren, die nicht unter den 14 oben genannten aufgeführt ist, sehen Sie sich bitte die Zutatenliste auf der Website oder das Etikett auf dem jeweiligen Produkt an.

Wenn Sie Schwierigkeiten haben, das Gesuchte zu finden, **wenden Sie sich bitte an den Manager**, der Ihnen gerne weiterhelfen wird.

Wir sind uns bewusst, dass unser Leitfaden, so detailliert er auch sein mag, in manchen Fällen nicht alle Ihre Fragen beantworten kann. Wenn Sie mehr wissen möchten, besuchen Sie bitte unsere Website www.pret.com/de-DE/

Dieser Allergen-Leitfaden gilt nur für Lebensmittel und Getränke, die in unseren verkauft werden.

Introduction

Here you'll find a list of all Pret products sold in our shops (for branded products please review the individual product), with allergens listed along the top of the page for easy reference. If a product contains one of these ingredients, then you will find a tick in the corresponding box.

While the products in this guide may not contain a specific allergen, we can't guarantee that any of our food is completely free from any allergen.

Please remember to check our guide and the ingredient label regularly as recipes do change from time to time - the last thing we want is for anyone being caught out by a new take on an old favourite, recipes can differ shop to shop.

Where a product contains **"Cereals containing Gluten"** or **"Nuts"**, you will find a specific ingredient listed, for example **"Wheat"** or **"Cashews"**.

We prepare our fresh food and Barista-made drinks in our shops every day. We use many ingredients and shared equipment, and whilst we do our best to manage allergens we cannot guarantee that any of our food or Barista-made drinks are allergen-free or suitable for those with allergies due to the risk of cross-contact. Our vegan food is made to a vegan recipe, but is not suitable for those with milk or egg allergies.

In line with recommendations from The Vegan Society, we are using the term **"Vegan-friendly"** to label products that are made to a vegan recipe, but may not be made in dedicated vegan sites. In these sites we have as many steps as possible to reduce the risk of cross-contamination.

For delivery orders:

We cannot guarantee your meal will not come into contact with other allergens during delivery. Couriers may transport other Pret orders or orders from other businesses along with your Pret order.

The Food Standards Agency regards the following ingredients and their derivatives as allergens:

Peanuts	Tree Nuts
Sesame	Cereals containing Gluten
Crustaceans	Celery & Celeriac
Egg	Fish
Lupin	Milk
Mustard	Mollusc
Soya	Sulphites

If you are interested in an ingredient outside the 14 listed above, please look at the ingredient list on the website or the label on the individual product.

If you have any trouble finding what you are looking for **please ask the Manager**, they will be more than happy to help.

We understand that no matter how detailed our guide is, there may be times when it can't answer the questions you may have. If you need to know more, please do visit our website at www.pret.com/de-DE/

This allergen guide only covers food and drink sold in our German Pret Shops.

Baguettes & Sandwichs / Baguettes & Sandwiches

Unsere Gerichte und Getränke werden täglich in unseren Restaurants frisch zubereitet. Wir verwenden viele verschiedene Zutaten und teilen uns die gleiche Ausrüstung. Obwohl wir unser Bestes tun, um mit Allergenen umzugehen, können wir aufgrund des Risikos einer Kreuzkontamination nicht garantieren, dass unsere Speisen oder Getränke frei von Allergenen sind oder für Allergiker geeignet sind. Unsere veganen Gerichte werden nach einem veganen Rezept zubereitet, sind aber für Menschen mit Milch- und Eiallergien nicht geeignet.

✓ (Produkt enthält / Product contain)
Y (Geeignet für / Suitable for)

Produkt / Product	Vegetarier/ Vegetarians	Veganer/ Vegan Friendly	Erdnüsse	Schalenfrüchte / Tree Nuts							Sesamamen	Glutenhaltiges Getreide / Cereals containing gluten						Schalentiere	Sellerie	Eier	Fisch	Milch	Lupine	Weichtiere	Senf	Soja	Schwefeldioxid und Sulfite	
				Mandeln	Paranüsse	Cashewnüsse	Haselnüsse	Macadamianüsse	Pekannüsse	Pistazien		Walnüsse	Gerste	Kamut	Hafer	Roggen	Dinkel											Weizen
				Peanut	Almond	Brazil Nuts	Cashews	Hazelnut	Macadamia	Pecan		Pistachio	Walnut	Sesame	Barley	Kamut (Wheat)	Oats											Rye
Baguettes / Baguettes																												
Baguette mit Avocado, Kalamata-Oliven-Aufstrich & Pinienkernen/ Avocado, Kalamata Olive Spread & Pine Nuts Baguette	Y	Y														✓												
Baguette Artischocken, Tomaten & Paprika / Artichoke, Tomato & Pepper Baguette	Y															✓												
Baguette mit Cheddar & Chutney / Cheddar & Chutney Baguette	Y															✓					✓							
New Yorker Baguette / New-Yorker Baguette																✓				✓						✓		
Baguette Hähnchen Bacon / Chicken & Bacon Baguette												✓				✓				✓	✓	✓						
Baguette mit Prosciutto Crudo / Prosciutto Crudo Baguette																✓					✓							
Slim Baguette Hühnchen Caesar und Bacon Baguette / Chicken Caesar & Bacon Slim Baguette												✓				✓				✓	✓	✓						
Slim Baguette Gereifter Cheddar und Zwiebelchutney / Slim Baguette - Posh Cheddar & Pickle	Y															✓						✓						
Baguette Thunfischmayo und Gurken / Pole & Line Caught Tuna Mayo & Cucumber Baguette																✓				✓	✓							
Dinkelbrötchen / Small Sandwiches																												
Dinkelbrötchen Mortadella, Mozza & Cashewnuss-Pesto / Mortadella, Mozza & Cashew nuts Pesto Spelt roll						✓					✓	✓			✓	✓	✓			✓		✓				✓		
Dinkelbrötchen mit Ei und Avocado / Egg Mayo & Avocado Spelt Roll	Y										✓	✓			✓	✓	✓			✓		✓				✓		
Brötchen mit Avocado, Ei & Speck / Avocado, Egg & Bacon Bread Roll												✓			✓	✓				✓		✓						
Ciabatta / Ciabatta																												
Ciabatta Mozza, Tomaten & Pesto mit Cashewnüssen / Mozza, Tomato & Cashew nuts Pesto Ciabatta	Y					✓										✓						✓						
Ciabatta Prosciutto & Tomaten/ Prosciutto & Tomato Ciabatta																✓						✓						
Dinkel Baguette																												
Schinken-Käse-Brot Dinkel-Baguette/ Ham & Cheese Petite Baguette											✓	✓			✓	✓	✓					✓				✓		✓
Rautenbrötchen Räucherlachs und Naturkäse Dinkel-Baguette / Smoked Salmon & Soft Cheese Petite Baguette											✓	✓			✓	✓	✓				✓	✓						✓

We prepare our freshly made food and Barista-made drinks in our shops every day. We use many ingredients and shared equipment, and whilst we do our best to manage allergens we cannot guarantee that any of our food or drinks are allergen-free or suitable for those with allergies due to the risk of cross-contact. Our vegan food is made to a vegan recipe but not suitable for those with milk and egg allergies.

✓ (Produkt enthält / Product contain) Y (Geeignet für / Suitable for)			Baguettes & Sandwichs / Baguettes & Sandwiches																																
			Unsere Gerichte und Getränke werden täglich in unseren Restaurants frisch zubereitet. Wir verwenden viele verschiedene Zutaten und teilen uns die gleiche Ausrüstung. Obwohl wir unser Bestes tun, um mit Allergenen umzugehen, können wir aufgrund des Risikos einer Kreuzkontamination nicht garantieren, dass unsere Speisen oder Getränke frei von Allergenen sind oder für Allergiker geeignet sind. Unsere veganen Gerichte werden nach einem veganen Rezept zubereitet, sind aber für Menschen mit Milch- und Eiallergien nicht geeignet.																																
Produkt / Product	Vegetarier/ Vegetarians	Veganer / Vegan Friendly	Erdnüsse	Schalenfrüchte / Tree Nuts							Sesamamen	Glutenhaltiges Getreide / Cereals containing gluten						Schalentiere	Sellerie	Eier	Fisch	Milch	Lupine	Weichtiere	Senf	Soja	Schwefeldioxid und Sulfite								
				Mandeln	Paranüsse	Cashewnüsse	Haselnüsse	Macadamianüsse	Pekannüsse	Pistazien		Walnüsse	Gerste	Kamut	Hafer	Roggen	Dinkel											Weizen							
				Peanut	Almond	Brazil Nuts	Cashews	Hazelnut	Macadamia	Pecan		Pistachio	Walnut	Sesame	Barley	Kamut (Wheat)	Oats											Rye	Spelt (Wheat)	Wheat	Crustacean	Celery and celeriac	Egg	Fish	Milk
Sandwichs / Sandwiches																																			
Sadwich Pret BLT (Bacon, Tomaten & Salat) / Pret BLT Sandwich	Y															✓																			
Sandwich mit Eiersalat/ Cracking Egg Salad Sandwich	Y															✓																			
Pret Super Rot & Grün Sandwich / Pret Super Reds & Greens Sandwich	Y	Y														✓																			
Sandwich mit Flusskrebs, Chili-Mayo-Sauce und Rucola/ Crayfish, Chili Mayo sauce & Rocket Sandwich																✓	✓			✓															
Sandwich mit Schinken & Käse / Ham & Cheese Sandwich																✓								✓											
Sandwich Hühnchen, Avocado & Basilikum/ Chicken, Avocado & Basil Granary																✓								✓											
Schinken-Butter Sandwich für Kinder/ Kid's Ham Sandwich																✓								✓											
Kinder-Sandwich mit Cheddar/ Kid's Cheddar Sandwich	Y															✓											✓								
Sandwich Pret Cheddar Chutney/ Pret Cheddar & Chutney Sandwich	Y															✓								✓			✓								
Sandwich Pret Super Club/ Pret Super Club Sandwich																✓										✓									
Sandwich mit Thunfisch und Frischkäse / Tuna & Cream Cheese Sandwich																✓									✓		✓								
We prepare our freshly made food and Barista-made drinks in our shops every day. We use many ingredients and shared equipment, and whilst we do our best to manage allergens we cannot guarantee that any of our food or drinks are allergen-free or suitable for those with allergies due to the risk of cross-contact. Our vegan food is made to a vegan recipe but not suitable for those with milk and egg allergies.																																			

Wrap, Pita-Brot und Pinsa/ Cold Wrap, Pita and Pinsa

Unsere Gerichte und Getränke werden täglich in unseren Restaurants frisch zubereitet. Wir verwenden viele verschiedene Zutaten und teilen uns die gleiche Ausrüstung. Obwohl wir unser Bestes tun, um mit Allergenen umzugehen, können wir aufgrund des Risikos einer Kreuzkontamination nicht garantieren, dass unsere Speisen oder Getränke frei von Allergenen sind oder für Allergiker geeignet sind. Unsere veganen Gerichte werden nach einem veganen Rezept zubereitet, sind aber für Menschen mit Milch- und Eiallergien nicht geeignet.

✓ (Produkt enthält / Product contain) Y (Geeignet für / Suitable for)			Wrap, Pita-Brot und Pinsa/ Cold Wrap, Pita and Pinsa																										
			Unsere Gerichte und Getränke werden täglich in unseren Restaurants frisch zubereitet. Wir verwenden viele verschiedene Zutaten und teilen uns die gleiche Ausrüstung. Obwohl wir unser Bestes tun, um mit Allergenen umzugehen, können wir aufgrund des Risikos einer Kreuzkontamination nicht garantieren, dass unsere Speisen oder Getränke frei von Allergenen sind oder für Allergiker geeignet sind. Unsere veganen Gerichte werden nach einem veganen Rezept zubereitet, sind aber für Menschen mit Milch- und Eiallergien nicht geeignet.																										
Produkt / Product	Vegetarier / Vegetarians	Veganer / Vegan Friendly	Erdnüsse	Schalenfrüchte / Tree Nuts							Sesamsamen	Glutenhaltiges Getreide / Cereals containing gluten						Schalentiere	Sellerie	Eier	Fisch	Milch	Lupine	Weichtiere	Senf	Soja	Schwefeldioxid und Sulfite		
				Mandeln	Paranüsse	Cashewnüsse	Haselnüsse	Macadamianüsse	Pekannüsse	Pistazien		Walnüsse	Gerste	Kamut	Hafer	Roggen	Dinkel											Weizen	
				Peanut	Almond	Brazil Nuts	Cashews	Hazelnut	Macadamia	Pecan		Pistachio	Walnut	Sesame	Barley	Kamut (Wheat)	Oats											Rye	Spelt (Wheat)
Wrap / Cold Wrap																													
Wrap Avocado und geröstete Pinienkerne/ Avocado & Toasted Pine Nut Wrap	Y												✓		✓				✓		✓								
Hühnchen Caesar Wrap / Chicken Caesar Wrap											✓			✓		✓			✓	✓	✓								
Wrap Vegan Hummus & Chipotle Vegan Hummus & Chipotle Wrap	Y	Y								✓				✓		✓													
Pita-Brot / Flatbread																													
Pita-Brot mit Avocado und Falafel/ Avocado & Falafel Flat Bread	Y															✓			✓		✓								
Pita-Brot Hühnchen Griechische Art/ Greek Style Chicken Flat Bread																✓			✓		✓								
Libanesisches Hühnchen Pita-Brot / Lebanese Chicken Flat Bread																✓					✓								
Pinsa / Pinsa																													
Pinsa Artischocken & Prosciutto/ Artichoke & Prosciutto Pinsa																✓					✓					✓			
Pinsa Mortadella, Mozza & Cashewnuss-Pesto / Mortadella, Mozza & Cashew nut Pesto Pinsa					✓											✓					✓					✓			
Pinsa Mozzarella & Pesto mit Cashewnüssen/ Mozzarella & Cashew nuts Pesto Pinsa	Y				✓											✓					✓					✓			
Pinsa Prosciutto Crudo, Mozza & Polvrons / Prosciutto Crudo, Mozza & Pepper Pinsa																✓					✓					✓			
We prepare our freshly made food and Barista-made drinks in our shops every day. We use many ingredients and shared equipment, and whilst we do our best to manage allergens we cannot guarantee that any of our food or drinks are allergen-free or suitable for those with allergies due to the risk of cross-contact. Our vegan food is made to a vegan recipe but not suitable for those with milk and egg allergies.																													

✓ (Produkt enthält / Product contain) Y (Geeignet für / Suitable for)			Toasties / Toasted products																										
			Unsere Gerichte und Getränke werden täglich in unseren Restaurants frisch zubereitet. Wir verwenden viele verschiedene Zutaten und teilen uns die gleiche Ausrüstung. Obwohl wir unser Bestes tun, um mit Allergenen umzugehen, können wir aufgrund des Risikos einer Kreuzkontamination nicht garantieren, dass unsere Speisen oder Getränke frei von Allergenen sind oder für Allergiker geeignet sind. Unsere veganen Gerichte werden nach einem veganen Rezept zubereitet, sind aber für Menschen mit Milch- und Eiallergien nicht geeignet.																										
Produkt / Product	Vegetarier / Vegetarians	Veganer / Vegan Friendly	Erdnüsse	Schalenfrüchte / Tree Nuts							Sesamsamen	Glutenhaltiges Getreide / Cereals containing gluten						Schalentiere	Sellerie	Eier	Fisch	Milch	Lupine	Weichtiere	Senf	Soja	Schwefeldioxid und Sulfite		
				Mandeln	Paranüsse	Cashewnüsse	Haselnüsse	Macadamianüsse	Pekannüsse	Pistazien		Walnüsse	Gerste	Kamut	Hafer	Roggen	Dinkel											Weizen	
				Peanut	Almond	Brazil Nuts	Cashews	Hazelnut	Macadamia	Pecan		Pistachio	Walnut	Sesame	Barley	Kamut (Wheat)	Oats											Rye	Spelt (Wheat)
Toasties / Toasties																													
Peperoni & Ziegenkäse Toastie / Pepper & Goat's Cheese Toastie Roll	Y															✓				✓		✓							
Pastrami & Cheddar Toastie/ Pastrami & Cheddar Toastie Roll																✓				✓		✓				✓			
Toastie Schinken, Käse und Senf/ Ham, Cheese & Mustard Toastie																✓				✓		✓					✓		
Mozzarella & Cashew-Pesto Toastie / Mozzarella & Cashew nuts Pesto Toastie Sandwich	Y					✓										✓							✓						
Toastie mit Hähnchen und Zwiebelchutney / Chicken Chutney Toastie																✓							✓						
We prepare our freshly made food and Barista-made drinks in our shops every day. We use many ingredients and shared equipment, and whilst we do our best to manage allergens we cannot guarantee that any of our food or drinks are allergen-free or suitable for those with allergies due to the risk of cross-contact. Our vegan food is made to a vegan recipe but not suitable for those with milk and egg allergies.																													

✓ (Produkt enthält / Product contain) Y (Geeignet für / Suitable for)			Früchte & Dessertgläser/ Fruits & pot																									
			Unsere Gerichte und Getränke werden täglich in unseren Restaurants frisch zubereitet. Wir verwenden viele verschiedene Zutaten und teilen uns die gleiche Ausrüstung. Obwohl wir unser Bestes tun, um mit Allergenen umzugehen, können wir aufgrund des Risikos einer Kreuzkontamination nicht garantieren, dass unsere Speisen oder Getränke frei von Allergenen sind oder für Allergiker geeignet sind. Unsere veganen Gerichte werden nach einem veganen Rezept zubereitet, sind aber für Menschen mit Milch- und Eiallergien nicht geeignet.																									
Produkt / Product	Vegetarier/ Vegetarians	Veganer/ Vegan Friendly	Erdnüsse	Schalenfrüchte / Tree Nuts							Sesamsamen	Glutenhaltiges Getreide / Cereals containing gluten						Schalentiere	Sellerie	Eier	Fisch	Milch	Lupine	Weichtiere	Senf	Soja	Schwefeldioxid und Sulfite	
				Mandeln	Paranüsse	Cashewnüsse	Haselnüsse	Macadamianüsse	Pekannüsse	Pistazien		Walnüsse	Gerste	Kamut	Hafer	Roggen	Dinkel											Weizen
				Peanut	Almond	Brazil Nuts	Cashews	Hazelnut	Macadamia	Pecan		Pistachio	Walnut	Sesame	Barley	Kamut (Wheat)	Oats											Rye
Fruit/ Fruits																												
Melone & Heidelbeeren / Melon & Blueberriez	Y	Y																										
Ananas/ Pineapple pieces	Y																											
Erdbeeren und Heidelbeeren/ Strawberry & Blueberry Pot	Y																											
Orange & Grapefruit / Citrus Fruit Duo	Y	Y																										
Bananen / Banana	Y	Y																										
Clementine / Clémentine	Y																											
Äpfel / Apple	Y																											
We prepare our freshly made food and Barista-made drinks in our shops every day. We use many ingredients and shared equipment, and whilst we do our best to manage allergens we cannot guarantee that any of our food or drinks are allergen-free or suitable for those with allergies due to the risk of cross-contact. Our vegan food is made to a vegan recipe but not suitable for those with milk and egg allergies.																												

✓ (Produkt enthält / Product contain) Y (Geeignet für / Suitable for)			Früchte & Dessertgläser/ Fruits & pot																									
			Unsere Gerichte und Getränke werden täglich in unseren Restaurants frisch zubereitet. Wir verwenden viele verschiedene Zutaten und teilen uns die gleiche Ausrüstung. Obwohl wir unser Bestes tun, um mit Allergenen umzugehen, können wir aufgrund des Risikos einer Kreuzkontamination nicht garantieren, dass unsere Speisen oder Getränke frei von Allergenen sind oder für Allergiker geeignet sind. Unsere veganen Gerichte werden nach einem veganen Rezept zubereitet, sind aber für Menschen mit Milch- und Eiallergien nicht geeignet.																									
Produkt / Product	Vegetarier/ Vegetarians	Veganer / Vegan Friendly	Erdnüsse	Schalenfrüchte / Tree Nuts							Sesamsamen	Glutenhaltiges Getreide / Cereals containing gluten						Schalentiere	Sellerie	Eier	Fisch	Milch	Lupine	Weichtiere	Senf	Soja	Schwefeldioxid und Sulfite	
				Mandeln	Paranüsse	Cashewnüsse	Haselnüsse	Macadamianüsse	Pekannüsse	Pistazien		Walnüsse	Gerste	Kamut	Hafer	Roggen	Dinkel											Weizen
				Peanut	Almond	Brazil Nuts	Cashews	Hazelnut	Macadamia	Pecan		Pistachio	Walnut	Sesame	Barley	Kamut (Wheat)	Oats											Rye
Dessertbecher /Dessert pot																												
Zitronen-Käsekuchen/ Lemon Cheesecake	Y															✓			✓		✓							
Magerquark mit roten Beeren / Five Berry Yogurt	Y																				✓							
Joghurt-Bowl Kokosnuss und Heidelbeeren Coconut & Blueberry Bowl	Y	Y											✓															
Kokosjoghurt, Erdbeerkompott & Heidelbeeren Coco Yogurt, Strawberry Compote & Blueberries	Y																											
Schokoladensüßspeise/ Chocolate Dessert	Y																					✓				✓		
Weißer Käse, Aprikosenkompott & Streusel / Fat-free yogurt, Apricot compote & Crumble	Y												✓			✓					✓							
Quark 0%, Erdbeere, Granola & Kokosnuss / Fat Free Yogurt with Strawberry, Granola & Coconut Chips	Y												✓								✓							
Magerquark, rote Früchte und Granola / Fat Free Yoghurt, Red Berries & Granola Bowl	Y												✓								✓							
Magerquark Honig und Granola/ Granola & Honey Pot	Y												✓								✓							
Joghurt mit Banane, Honig & Granola/ Banana & Honey Muesli Bowl	Y												✓								✓							
Milchreis / Rice Pudding	Y																		✓		✓							
Apfel-Zimt-Joghurt mit Kuchenstreuseln/ Apple-Cinnamon Yogurt Bowl with Crumble	Y												✓			✓					✓							
Chia-Kokos Joghurt mit Passionsfrucht/ Chia Coconut Passion	Y	Y																										
Bircher Bowl / Bircher Granola Bowl	Y												✓								✓							
Sunshine Bowl / Sunshine Bowl	Y	Y											✓															
We prepare our freshly made food and Barista-made drinks in our shops every day. We use many ingredients and shared equipment, and whilst we do our best to manage allergens we cannot guarantee that any of our food or drinks are allergen-free or suitable for those with allergies due to the risk of cross-contact. Our vegan food is made to a vegan recipe but not suitable for those with milk and egg allergies.																												

✓ (Produkt enthält / Product contain) Y (Geeignet für / Suitable for)			Warme Produkte / Hot pot & Hot food																																				
			Unsere Gerichte und Getränke werden täglich in unseren Restaurants frisch zubereitet. Wir verwenden viele verschiedene Zutaten und teilen uns die gleiche Ausrüstung. Obwohl wir unser Bestes tun, um mit Allergenen umzugehen, können wir aufgrund des Risikos einer Kreuzkontamination nicht garantieren, dass unsere Speisen oder Getränke frei von Allergenen sind oder für Allergiker geeignet sind. Unsere veganen Gerichte werden nach einem veganen Rezept zubereitet, sind aber für Menschen mit Milch- und Eiallergien nicht geeignet.																																				
Produkt / Product	Vegetarier / Vegetarians	Veganer / Vegan Friendly	Erdnüsse	Schalenfrüchte / Tree Nuts							Sesamsa men	Glutenhaltiges Getreide / Cereals containing gluten						Schalentiere	Sellerie	Eier	Fisch	Milch	Lupine	Weichtier e	Senf	Soja	Schwefel dioxid und Sulfite												
				Mandeln	Paranüss e	Cashewn üsse	Haselnüs se	Macadamian üsse	Pekannü sse	Pistazien		Walnüss e	Gerste	Kamut	Hafer	Roggen	Dinkel											Weizen											
				Peanut	Almond	Brazil Nuts	Cashews	Hazelnut	Macadamia	Pecan		Pistachio	Walnut	Sesame	Barley	Kamut (Wheat)	Oats											Rye	Spelt (Wheat)	Wheat									
																														Crustacean	Celery and celeriac	Egg	Fish	Milk	Lupin	Molluscs	Mustard	Soya	Sulphites
Warmes Baguette / Hot Baguette																																							
Warmes Baguette mit Mozzarella & Peperoni/ Mozzarella & Pepper Hot Baguette	Y															✓					✓																		
Warmes Baguette mit Hähnchen & Mozzarella/ Chicken & MozzarellaHot Baguette																✓					✓																		
Frühstück Briochebrötchen / Hot Brioches																																							
Frühstück Briochebrötchen mit Omelette und Bacon / Omelette & Bacon Breakfast Brioche roll																	✓			✓		✓																	
Frühstück Briochebrötchen mit Omelette und Käse / Omelette & Cheese Breakfast Brioche Roll	Y																✓			✓		✓																	
Warme Backwaren / Hot Bakes																																							
Croissant mit Schinken, Käse, Tomaten und geräucherten Speckwürfeln / Ham Tomato, Cheese & Bacon.Croissant																	✓			✓		✓																	
Mozzarella-Tomaten-Croissant/ Tomato & Mozzarella Croissant	Y																✓			✓		✓																	
Warmer Wrap Hähnchen und Chipotle Chili/ Chicken & Chipotle Hot Wrap																✓	✓			✓																			
Warmer Wrap Falafel, Cheddar und rote Paprika / Falafel, Cheddar & Red Peppers Hot Wrap	Y																✓					✓																	
Porridge / Porridge	Y															✓						✓																	
Quiche Lorraine / Quiche lorraine																	✓			✓		✓																	
Ziegenkäse-Spinat-Tarte / Goat Cheese & Spinach Tart	Y																✓			✓		✓																	
We prepare our freshly made food and Barista-made drinks in our shops every day. We use many ingredients and shared equipment, and whilst we do our best to manage allergens we cannot guarantee that any of our food or drinks are allergen-free or suitable for those with allergies due to the risk of cross-contact. Our vegan food is made to a vegan recipe but not suitable for those with milk and egg allergies.																																							

Warme Produkte / Hot pot & Hot food

✓ (Produkt enthält / Product contain)
Y (Geeignet für / Suitable for)

Unsere Gerichte und Getränke werden täglich in unseren Restaurants frisch zubereitet. Wir verwenden viele verschiedene Zutaten und teilen uns die gleiche Ausrüstung. Obwohl wir unser Bestes tun, um mit Allergenen umzugehen, können wir aufgrund des Risikos einer Kreuzkontamination nicht garantieren, dass unsere Speisen oder Getränke frei von Allergenen sind oder für Allergiker geeignet sind. Unsere veganen Gerichte werden nach einem veganen Rezept zubereitet, sind aber für Menschen mit Milch- und Eiallergien nicht geeignet.

Produkt / Product	Vegetarier/ Vegetarians	Vegane / Vegan Friendly	Erdnüsse	Schalenfrüchte / Tree Nuts							Sesamsamen	Glutenhaltiges Getreide / Cereals containing gluten						Schalentiere	Sellerie	Eier	Fisch	Milch	Lupine	Weichtiere	Senf	Soja	Schwefeldioxid und Sulfite																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
				Mandeln	Paranüsse	Cashewnüsse	Haselnüsse	Macadamianüsse	Pekannüsse	Pistazien		Walnüsse	Gerste	Kamut	Hafer	Roggen	Dinkel											Weizen																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
				Peanut	Almond	Brazil Nuts	Cashews	Hazelnut	Macadamia	Pecan		Pistachio	Walnut	Sesame	Barley	Kamut (Wheat)	Oats											Rye	Spelt (Wheat)	Wheat	Crustacean	Celery and celeriac	Egg	Fish	Milk	Lupin	Molluscs	Mustard	Soya	Sulphites																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
Suppe/ Soup																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
Suppe Miso/ Miso Soup																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														

We prepare our freshly made food and Barista-made drinks in our shops every day. We use many ingredients and shared equipment, and whilst we do our best to manage allergens we cannot guarantee that any of our food or drinks are allergen-free or suitable for those with allergies due to the risk of cross-contact. Our vegan food is made to a vegan recipe but not suitable for those with milk and egg allergies.

			Salate und kleine Gläser / Salad Bowl & Salad pot																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
✓ (Produkt enthält / Product contain) Y (Geeignet für / Suitable for)			Unsere Gerichte und Getränke werden täglich in unseren Restaurants frisch zubereitet. Wir verwenden viele verschiedene Zutaten und teilen uns die gleiche Ausrüstung. Obwohl wir unser Bestes tun, um mit Allergenen umzugehen, können wir aufgrund des Risikos einer Kreuzkontamination nicht garantieren, dass unsere Speisen oder Getränke frei von Allergenen sind oder für Allergiker geeignet sind. Unsere veganen Gerichte werden nach einem veganen Rezept zubereitet, sind aber für Menschen mit Milch- und Eiallergien nicht geeignet.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
Produkt / Product	Vegetarier/ Vegetarians	Veganer/ Vegan Friendly	Erdnüsse	Schalenfrüchte / Tree Nuts								Sesamsamen	Glutenhaltiges Getreide / Cereals containing gluten						Schalentiere	Sellerie	Eier	Fisch	Milch	Lupine	Weichtiere	Senf	Soja	Schwefeldioxid und Sulfite																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
				Mandeln	Paranüsse	Cashewnüsse	Haselnüsse	Macadamianüsse	Pekannüsse	Pistazien	Walnüsse		Gerste	Kamut	Hafer	Roggen	Dinkel	Weizen																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																													
				Peanut	Almond	Brazil Nuts	Cashews	Hazelnut	Macadamia	Pecan	Pistachio		Walnut	Sesame	Barley	Kamut (Wheat)	Oats	Rye											Spelt (Wheat)	Wheat	Crustacean	Celery and celeriac	Egg	Fish	Milk	Lupin	Molluscs	Mustard	Soya	Sulphites																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
Salad/ Salad bowl																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
Salad Bowl Avocat, Mozzarella & Tapenade von Kalamata-Oliven/ Avocado, Mozzarella & Kalamata black Olive Spread Salad Bowl	Y																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														

✓ (Produkt enthält / Product contain)

Y (Geeignet für / Suitable for)

Snacks/ Snacks

Unsere Gerichte und Getränke werden täglich in unseren Restaurants frisch zubereitet. Wir verwenden viele verschiedene Zutaten und teilen uns die gleiche Ausrüstung. Obwohl wir unser Bestes tun, um mit Allergenen umzugehen, können wir aufgrund des Risikos einer Kreuzkontamination nicht garantieren, dass unsere Speisen oder Getränke frei von Allergenen sind oder für Allergiker geeignet sind. Unsere veganen Gerichte werden nach einem veganen Rezept zubereitet, sind aber für Menschen mit Milch- und Eiallergien nicht geeignet.

Produkt / Product	Vegetarier/ Vegetarians	Veganer / Vegan Friendly	Schalenfrüchte / Tree Nuts										Glutenhaltiges Getreide / Cereals containing gluten						Schalentiere	Sellerie	Eier	Fisch	Milch	Lupine	Weichtiere	Senf	Soja	Schwefeldioxid und Sulfite
			Erdnüsse	Mandeln	Paranüsse	Cashewnüsse	Haselnüsse	Macadamianüsse	Pekannüsse	Pistazien	Walnüsse	Sesamamen	Gerste	Kamut	Hafer	Roggen	Dinkel	Weizen										
			Peanut	Almond	Brazil Nuts	Cashews	Hazelnut	Macadamia	Pecan	Pistachio	Walnut	Sesame	Barley	Kamut (Wheat)	Oats	Rye	Spelt (Wheat)	Wheat										
Mandeln in Zartbitterschokolade / Dark Chocolate Almonds	Y	Y		✓																							✓	
Schokoladenriegel/ Choc Bar	Y																	✓					✓				✓	
PRET-Fruchtriege / Pret bar	Y														✓			✓					✓					
Müsliriegel "Liebe"/ Love bar	Y			✓						✓					✓								✓				✓	
Brownie-Stück/ Chocolate Brownie	Y																	✓			✓		✓				✓	
Bio-Chips Sour Cream & Onion/ Organic onion & cream crisps	Y																						✓					
Bio-Chips Paprika/ Organic paprika crisps	Y																						✓					
Bio-Chips Meersalz/ Organic sea salted crisps	Y																						✓					
Bio-Chips Vinager/ Organic vinegar crisps	Y																						✓					
Vollmilchschokolade 36 % & Karamell/ Caramel Milk Chocolate 36% cocoa	Y																						✓					
Milchschokolade 40% / Milk Chocolate 40% cocoa	Y												✓										✓					
Zartbitterschokolade 70 %/ Dark Chocolate 70% cocoa	Y																											
Trockenfrüchte, Nüsse und Schokolade/ Nuts, Fruit & Chocolate	Y			✓																			✓				✓	
Mais-Galette mit Zartbitterschokolade / Dark Chocolate Corn Cake	Y																										✓	
Stücke von getrockneter Mango / Dried mango	Y	Y																										

We prepare our freshly made food and Barista-made drinks in our shops every day. We use many ingredients and shared equipment, and whilst we do our best to manage allergens we cannot guarantee that any of our food or drinks are allergen-free or suitable for those with allergies due to the risk of cross-contact. Our vegan food is made to a vegan recipe but not suitable for those with milk and egg allergies.

✓ (Produkt enthält / Product contain)

Y (Geeignet für / Suitable for)

Feingebäck/ Sweet treats

Unsere Gerichte und Getränke werden täglich in unseren Restaurants frisch zubereitet. Wir verwenden viele verschiedene Zutaten und teilen uns die gleiche Ausrüstung. Obwohl wir unser Bestes tun, um mit Allergenen umzugehen, können wir aufgrund des Risikos einer Kreuzkontamination nicht garantieren, dass unsere Speisen oder Getränke frei von Allergenen sind oder für Allergiker geeignet sind. Unsere veganen Gerichte werden nach einem veganen Rezept zubereitet, sind aber für Menschen mit Milch- und Eiallergien nicht geeignet.

Produkt / Product	Vegetarier / Vegetarians	Veganer / Vegan Friendly	Schalenfrüchte / Tree Nuts										Glutenhaltiges Getreide / Cereals containing gluten						Schalentiere	Sellerie	Eier	Fisch	Milch	Lupine	Weichtiere	Senf	Soja	Schwefel dioxid und Sulfite
			Erdnüsse	Mandeln	Paranüsse	Cashewnüsse	Haselnüsse	Macadamianüsse	Pekannüsse	Pistazien	Walnüsse	Sesamamen	Gerste	Kamut	Hafer	Roggen	Dinkel	Weizen										
			Peanut	Almond	Brazil Nuts	Cashews	Hazelnut	Macadamia	Pecan	Pistachio	Walnut	Sesame	Barley	Kamut (Wheat)	Oats	Rye	Spelt (Wheat)	Wheat										
Canelé de Bordeaux / Rum-Flavoured Cake	Y																	✓			✓		✓					
Brioche mit Bergkäse / Mountain cheese Brioche	Y																	✓			✓		✓					
Carrot Cake / Carrot Cake	Y									✓	✓							✓			✓		✓					
Gefüllter Schoko-Haselnuss-Keks/ Chocolate Praline Biscuit	Y						✓											✓			✓		✓					
Cookie Karamell mit gesalzener Butter und Pecannüssen / Salted Caramel & Pecans nuts Cookie	Y								✓									✓			✓		✓					
Doppelter Schoko-Cookie / Double Chocolate Cookie	Y																	✓			✓		✓				✓	
Trockenobst- & Getreide - Cookie/ Dried Fruits Cookie	Y														✓			✓			✓		✓					
Cookie mit Zartbitterschokoladenstückchen / Dark chocolate chunk cookie	Y																	✓			✓		✓				✓	
Zartbitter-Chocolatechips Cookie mit einer Prise Salz/ Vegan dark chocolate chip cookie with a hint of salt	Y	Y																✓									✓	
Mandelcroissant / Almond Croissant	Y			✓														✓			✓		✓					
Buttercroissant / French Butter Croissant	Y																	✓			✓		✓					
Schokoladen Croissant / Chocolate stuffed croissant	Y																	✓			✓		✓				✓	
Blaubeer Muffin /Blueberry Muffin	Y																	✓			✓		✓					
Muffin mit zartschmelzender Schoko-Haselnussfüllung/ Chocolate Praline Muffin	Y						✓											✓			✓		✓					
Very Berry Croissant	Y	Y																✓										
Pistaziengefülltes Croissant / Pistachio filled croissant	Y									✓								✓			✓		✓					
Rosinenbrot/ Pain aux Raisins	Y																	✓			✓		✓					
Stückchen Zitronen-Mohn-Cake/ Slice of Lemon-Poppy seeds Cake	Y																	✓			✓		✓				✓	
Schokoladen-Brownie / Brownie Cake	Y								✓									✓			✓		✓				✓	
Pastel de Nata / Pastel de Nata	Y																	✓			✓		✓					
Cinnamon Bun	Y																	✓			✓		✓					
Zimtrolle/ Cinnamon Danish	Y																	✓			✓		✓					

We prepare our freshly made food and Barista-made drinks in our shops every day. We use many ingredients and shared equipment, and whilst we do our best to manage allergens we cannot guarantee that any of our food or drinks are allergen-free or suitable for those with allergies due to the risk of cross-contact. Our vegan food is made to a vegan recipe but not suitable for those with milk and egg allergies.

✓ (Produkt enthält / Product contain) Y (Geeignet für / Suitable for)			Kaltgetränke / Cold Drinks																										
			Unsere Gerichte und Getränke werden täglich in unseren Restaurants frisch zubereitet. Wir verwenden viele verschiedene Zutaten und teilen uns die gleiche Ausrüstung. Obwohl wir unser Bestes tun, um mit Allergenen umzugehen, können wir aufgrund des Risikos einer Kreuzkontamination nicht garantieren, dass unsere Speisen oder Getränke frei von Allergenen sind oder für Allergiker geeignet sind. Unsere veganen Gerichte werden nach einem veganen Rezept zubereitet, sind aber für Menschen mit Milch- und Eiallergien nicht geeignet.																										
Produkt / Product	Vegetarier/ Vegetarians	Veganer/ Vegan Friendly	Erdnüsse	Schalenfrüchte / Tree Nuts								Sesamsa en	Glutenhaltiges Getreide/ Cereals containing gluten						Schalentiere	Sellerie	Eier	Fisch	Milch	Lupine	Weichtiere	Senf	Soja	Schwefeldi oxid und Sulfite	
				Mandeln	Paranüsse	Cashewnüs se	Haselnüss e	Macademia nüsse	Pekannüss e	Pistazien	Walnüsse		Gerste	Kamut	Hafer	Roggen	Dinkel	Weizen											
			Peanut	Almond	Brazil Nuts	Cashews	Hazelnut	Macademia	Pecan	Pistachio	Walnut	Sesame	Barley	Kamut (Wheat)	Oats	Rye	Spelt (Wheat)	Wheat	Crustacean	Celery and celeriace	Egg	Fish	Milk	Lupin	Molluscs	Mustard	Soya	Sulphites	
Coca Cola	Y																												
Coca Cola Zero	Y																												
Coca Cola Light	Y																												
Blutorangenlimonade / Lemonaid Blood Orange	Y	Y																											
Ingwerlimonade / Lemonaid Ginger	Y	Y																											
Limettenlimonade / Lemonaid Lime	Y	Y																											
Passionsfruchtlimonade / Lemonaid Passion fruit	Y	Y																											
Gold Rausch	Y	Y																											
Grüne Gefühle	Y	Y																											
Hey Wach	Y	Y																											
Orangensaft/ Orange Juice	Y	Y																											
Rote Rakete	Y	Y																											
Shot Ingwer und Apfel/ Apple Orange, Turmeric Hot Shot	Y	Y																											
Charitea Green	Y	Y																											
Charitea Mate	Y	Y																											
Charitea Red	Y	Y																											
Charitea Schwarz/ Charitea Black	Y	Y																											
Shot Gingembre & Pomme/ Apple & Ginger Shot	Y	Y																											
Wasser/ Water																													
VIO – Sprudelwasser/VIO Sparkling Water	Y	Y																											
VIO – Stilles Wasser/ VIO Still Water	Y	Y																											
Alkohole/ Alcohols																													
Carlsberg	Y	Y																											
We prepare our freshly made food and Barista-made drinks in our shops every day. We use many ingredients and shared equipment, and whilst we do our best to manage allergens we cannot guarantee that any of our food or drinks are allergen-free or suitable for those with allergies due to the risk of cross-contact. Our vegan food is made to a vegan recipe but not suitable for those with milk and egg allergies.																													

✓ (Produkt enthält / Product contain) Y (Geeignet für / Suitable for)			Heißgetränke/ Barista Prepared drinks																									
			Unsere Gerichte und Getränke werden täglich in unseren Restaurants frisch zubereitet. Wir verwenden viele verschiedene Zutaten und teilen uns die gleiche Ausrüstung. Obwohl wir unser Bestes tun, um mit Allergenen umzugehen, können wir aufgrund des Risikos einer Kreuzkontamination nicht garantieren, dass unsere Speisen oder Getränke frei von Allergenen sind oder für Allergiker geeignet sind. Unsere veganen Gerichte werden nach einem veganen Rezept zubereitet, sind aber für Menschen mit Milch- und Eiallergien nicht geeignet.																									
Produkt / Product	Vegetarier/ Vegetarians	Veganer / Vegan Friendly	Erdnüsse	Schalenfrüchte / Tree Nuts								Sesamsamen	Glutenhaltiges Getreide / Cereals containing gluten						Schalentiere	Sellerie	Eier	Fisch	Milch	Lupine	Weichtiere	Senf	Soja	Schwefeldioxid und Sulfite
				Mandeln	Paranüsse	Cashewnüsse	Haselnüsse	Macadamianüsse	Pekannüsse	Pistazien	Walnüsse		Gerste	Kamut	Hafer	Roggen	Dinkel	Weizen										
				Peanut	Almond	Brazil Nuts	Cashews	Hazelnut	Macadamia	Pecan	Pistachio		Walnut	Sesame	Barley	Kamut (Wheat)	Oats	Rye										
Kaffees / Coffee																												
Americano	Y	Y																										
Americano Halbfette Milch / Americano Semi Skimmed milk	Y																					✓						
Americano Vollmilch / Americano Skimmed	Y																					✓						
Americano Soja / Americano Soya (instead of milk)	Y	Y																								✓		
Americano Kokos / Americano Coconut (instead of milk)	Y	Y																										
Americano Hafer / Americano Oat (instead of milk)	Y	Y											✓															
Espresso / Espresso Decaf	Y	Y																										
Cappuccino Halbfette Milch / Capuccino Semi Skimmed milk	Y																					✓						
Cappuccino Vollmilch / Capuccino Skimmed	Y																					✓						
Cappuccino Soja / Capuccino Soya (instead of milk)	Y	Y																								✓		
Cappuccino Kokos / Capuccino Coconut (instead of milk)	Y	Y																										
Cappuccino Hafer / Capuccino Oat (instead of milk)	Y	Y											✓															
Filterkaffee / Filter coffee	Y	Y																										
Flat white Halbfette Milch / Flat white Semi Skimmed milk	Y																					✓						
Flat white Vollmilch / Flat white Skimmed	Y																					✓						
Flat white Soja / Flat white Soya (instead of milk)	Y	Y																								✓		
Flat white Kokos / Flat white Coconut (instead of milk)	Y	Y																										
Flat white Hafer / Flat white Oat (instead of milk)	Y	Y											✓															
Latte Halbfette Milch / Latte Semi Skimmed milk	Y																					✓						
Latte Vollmilch / Latte Skimmed	Y																					✓						
Latte Soja / Latte Soya (instead of milk)	Y	Y																								✓		
Latte Kokos / Latte Coconut (instead of milk)	Y	Y																										
Latte Hafer / Latte Oat (instead of milk)	Y	Y											✓															
We prepare our freshly made food and Barista-made drinks in our shops every day. We use many ingredients and shared equipment, and whilst we do our best to manage allergens we cannot guarantee that any of our food or drinks are allergen-free or suitable for those with allergies due to the risk of cross-contact. Our vegan food is made to a vegan recipe but not suitable for those with milk and egg allergies.																												

Heißgetränke/ Barista Prepared drinks

✓ (Produkt enthält / Product contain)

Y (Geeignet für / Suitable for)

Unsere Gerichte und Getränke werden täglich in unseren Restaurants frisch zubereitet. Wir verwenden viele verschiedene Zutaten und teilen uns die gleiche Ausrüstung. Obwohl wir unser Bestes tun, um mit Allergenen umzugehen, können wir aufgrund des Risikos einer Kreuzkontamination nicht garantieren, dass unsere Speisen oder Getränke frei von Allergenen sind oder für Allergiker geeignet sind. Unsere veganen Gerichte werden nach einem veganen Rezept zubereitet, sind aber für Menschen mit Milch- und Eiallergien nicht geeignet.

Produkt / Product	Vegetarier / Vegetarians	Veganer / Vegan Friendly	Erdnüsse	Schalenfrüchte / Tree Nuts							Sesamsamen	Glutenhaltiges Getreide / Cereals containing gluten						Schalentiere	Sellerie	Eier	Fisch	Milch	Lupine	Weichtiere	Senf	Soja	Schwefeldioxid und Sulfite	
				Mandeln	Paranüsse	Cashewnüsse	Haselnüsse	Macadamianüsse	Pekannüsse	Pistazien		Walnüsse	Gerste	Kamut	Hafer	Roggen	Dinkel											Weizen
				Peanut	Almond	Brazil Nuts	Cashews	Hazelnut	Macadamia	Pecan		Pistachio	Walnut	Sesame	Barley	Kamut (Wheat)	Oats											Rye
Macchiato Halbfette Milch / Macchiato Semi Skimmed milk	Y																					✓						
Macchiato Vollmilch / Macchiato Skimmed	Y																					✓						
Macchiato Soja / Macchiato Soya (instead of milk)	Y	Y																								✓		
Macchiato Kokos / Macchiato Coconut (instead of milk)	Y	Y																										
Macchiato Hafer / Macchiato Oat (instead of milk)	Y	Y											✓															
Mocha Halbfette Milch / Mocha Semi Skimmed milk	Y																					✓						
Mocha Vollmilch / Mocha Skimmed	Y																					✓						
Mocha Soja / Mocha Soya (instead of milk)	Y	Y																								✓		
Mocha Kokos / Mocha Coconut (instead of milk)	Y	Y																										
Mocha Hafer / Mocha Oat (instead of milk)	Y	Y											✓															
Andere Heißgetränke / Other Hot Drinks																												
Chai Latte Halbfette Milch / Chai Latte Semi Skimmed milk	Y																					✓						
Chai Latte Vollmilch / Chai Latte Skimmed	Y																					✓						
Chai Latte Soja / Chai Latte Soya (instead of milk)	Y	Y																								✓		
Chai Latte Kokos / Chai Latte Coconut (instead of milk)	Y	Y																										
Chai Latte Hafer / Chai Latte Oat (instead of milk)	Y	Y											✓															
Dirty Chai Latte Halbfette Milch / Dirty Chai Latte Semi Skimmed milk	Y																					✓						
Dirty Chai Latte Vollmilch / Dirty Chai Latte Skimmed	Y																					✓						
Dirty Chai Latte Soja / Dirty Chai Latte Soya (instead of milk)	Y	Y																								✓		
Dirty Chai Latte Kokos / Dirty Chai Latte Coconut (instead of milk)	Y	Y																										
Dirty Chai Latte Hafer / Dirty Chai Latte Oat (instead of milk)	Y	Y											✓															
Golden Latte Halbfette Milch / Golden Latte Semi Skimmed milk	Y																					✓						
Golden Latte Vollmilch / Golden Latte Skimmed	Y																					✓						

We prepare our freshly made food and Barista-made drinks in our shops every day. We use many ingredients and shared equipment, and whilst we do our best to manage allergens we cannot guarantee that any of our food or drinks are allergen-free or suitable for those with allergies due to the risk of cross-contact. Our vegan food is made to a vegan recipe but not suitable for those with milk and egg allergies.

✓ (Produkt enthält / Product contain) Y (Geeignet für / Suitable for)			Heißgetränke/ Barista Prepared drinks																									
			Unsere Gerichte und Getränke werden täglich in unseren Restaurants frisch zubereitet. Wir verwenden viele verschiedene Zutaten und teilen uns die gleiche Ausrüstung. Obwohl wir unser Bestes tun, um mit Allergenen umzugehen, können wir aufgrund des Risikos einer Kreuzkontamination nicht garantieren, dass unsere Speisen oder Getränke frei von Allergenen sind oder für Allergiker geeignet sind. Unsere veganen Gerichte werden nach einem veganen Rezept zubereitet, sind aber für Menschen mit Milch- und Eiallergien nicht geeignet.																									
			Erdnüsse	Schalenfrüchte / Tree Nuts									Sesamsa men	Glutenhaltiges Getreide / Cereals containing gluten						Schalentier e	Sellerie Celery and celeriac	Eier	Fisch	Milch	Lupine	Weichtier e	Senf	Soja
Mandeln	Paranüss e	Cashewn üsse		Haselnüs se	Macadamianü sse	Pekannü sse	Pistazien	Walnüss e	Gerste	Kamut (Wheat)	Hafer	Roggen		Dinkel (Wheat)	Weizen	Kamut (Wheat)	Oats	Rye	Spelt (Wheat)									
Produkt / Product	Vegetarier/ Vegetarians	Veganer / Vegan Friendly	Peanut	Almond	Brazil Nuts	Cashews	Hazelnut	Macadamia	Pecan	Pistachio	Walnut	Sesame	Barley	Kamut (Wheat)	Oats	Rye	Spelt (Wheat)	Wheat	Crustacean	Celery and celeriac	Egg	Fish	Milk	Lupin	Molluscs	Mustard	Soya	Sulphites
Golden Latte Soja / Golden Latte Soya (instead of milk)	Y	Y																									✓	
Golden Latte Kokos / Golden Latte Coconut (instead of milk)	Y	Y																										
Golden Latte Hafer /Golden Latte Oat (instead of milk)	Y	Y													✓													
Matcha Latte Halbfette Milch / Matcha Latte Semi Skimmed milk	Y																						✓					
Matcha Latte Vollmilch / Matcha Latte Skimmed	Y																						✓					
Matcha Latte Soja / Matcha Latte Soya (instead of milk)	Y	Y																									✓	
Matcha Latte Kokos / Matcha Latte Coconut (instead of milk)	Y	Y																										
Matcha Latte Hafer / Matcha Latte Oat (instead of milk)	Y	Y													✓													
We prepare our freshly made food and Barista-made drinks in our shops every day. We use many ingredients and shared equipment, and whilst we do our best to manage allergens we cannot guarantee that any of our food or drinks are allergen-free or suitable for those with allergies due to the risk of cross-contact. Our vegan food is made to a vegan recipe but not suitable for those with milk and egg allergies.																												

Heißgetränke/ Barista Prepared drinks

✓ (Produkt enthält / Product contain)
Y (Geeignet für / Suitable for)

Unsere Gerichte und Getränke werden täglich in unseren Restaurants frisch zubereitet. Wir verwenden viele verschiedene Zutaten und teilen uns die gleiche Ausrüstung. Obwohl wir unser Bestes tun, um mit Allergenen umzugehen, können wir aufgrund des Risikos einer Kreuzkontamination nicht garantieren, dass unsere Speisen oder Getränke frei von Allergenen sind oder für Allergiker geeignet sind. Unsere veganen Gerichte werden nach einem veganen Rezept zubereitet, sind aber für Menschen mit Milch- und Eiallergien nicht geeignet.

Produkt / Product	Vegetarier / Vegetarians	Veganer / Vegan Friendly	Erdnüsse	Schalenfrüchte / Tree Nuts								Sesamsamen	Glutenhaltiges Getreide / Cereals containing gluten							Schalentiere	Sellerie	Eier	Fisch	Milch	Lupine	Weichtiere	Senf	Soja	Schwefeldioxid und Sulfite
				Mandeln	Paranüsse	Cashewnüsse	Haselnüsse	Macadamianüsse	Pekannüsse	Pistazien	Walnüsse		Gerste	Kamut	Hafer	Roggen	Dinkel	Weizen											
				Peanut	Almond	Brazil Nuts	Cashews	Hazelnut	Macadamia	Pecan	Pistachio		Walnut	Sesame	Barley	Kamut (Wheat)	Oats	Rye	Spelt (Wheat)										
Eisgekühlte Getränke/ Iced Drinks																													
Americano Ice / Iced Americano	Y	Y																											
Americano Halbfette Milch Ice / Iced Americano Semi Skimmed milk	Y																				✓								
Americano Vollmilch Ice / Iced Americano Skimmed	Y																				✓								
Americano Soja Ice / Iced Americano Soya (instead of milk)	Y	Y																								✓			
Americano Kokos Ice / Iced Americano Coconut (instead of milk)	Y	Y																											
Americano Hafer Ice / Americano Oat (instead of milk)	Y	Y											✓																
Chai Latte Ice Halbfette Milch / Iced Chai Latte Semi Skimmed milk	Y																				✓								
Chai Latte Ice Vollmilch / Iced Chai Latte Skimmed	Y																				✓								
Chai Latte Ice Soja / Iced Chai Latte Soya (instead of milk)	Y	Y																								✓			
Chai Latte Ice Kokos / Iced Chai Latte Coconut (instead of milk)	Y	Y																											
Chai Latte Ice Hafer / Iced Chai Latte Oat (instead of milk)	Y	Y											✓																
Dirty Chai Latte Ice Halbfette Milch / Iced Dirty Chai Latte Semi Skimmed milk	Y																				✓								
Dirty Chai Latte Vollmilch / Dirty Chai Latte Skimmed	Y																				✓								
Dirty Chai Latte Ice Soja / Iced Dirty Chai Latte Soya (instead of milk)	Y	Y																								✓			
Dirty Chai Latte Ice Kokos / Iced Dirty Chai Latte Coconut (instead of milk)	Y	Y																											
Dirty Chai Latte Ice Hafer /Iced Dirty Chai Latte Oat (instead of milk)	Y	Y											✓																
Golden Latte Ice Halbfette Milch / Iced Golden Latte Semi Skimmed milk	Y																				✓								
Golden Latte Ice Vollmilch / Iced Golden Latte Skimmed	Y																				✓								
Golden Latte Ice Soja / Iced Golden Latte Soya (instead of milk)	Y	Y																								✓			
Golden Latte Ice Kokos / Iced Golden Latte Coconut (instead of milk)	Y	Y																											
Golden Latte Ice Hafer /Iced Golden Latte Oat (instead of milk)	Y	Y											✓																

We prepare our freshly made food and Barista-made drinks in our shops every day. We use many ingredients and shared equipment, and whilst we do our best to manage allergens we cannot guarantee that any of our food or drinks are allergen-free or suitable for those with allergies due to the risk of cross-contact. Our vegan food is made to a vegan recipe but not suitable for those with milk and egg allergies.

Heißgetränke/ Barista Prepared drinks

✓ (Produkt enthält / Product contain)

Y (Geeignet für / Suitable for)

Unsere Gerichte und Getränke werden täglich in unseren Restaurants frisch zubereitet. Wir verwenden viele verschiedene Zutaten und teilen uns die gleiche Ausrüstung. Obwohl wir unser Bestes tun, um mit Allergenen umzugehen, können wir aufgrund des Risikos einer Kreuzkontamination nicht garantieren, dass unsere Speisen oder Getränke frei von Allergenen sind oder für Allergiker geeignet sind. Unsere veganen Gerichte werden nach einem veganen Rezept zubereitet, sind aber für Menschen mit Milch- und Eiallergien nicht geeignet.

Produkt / Product	Vegetarier/ Vegetarians	Veganer / Vegan Friendly	Erdnüsse	Schalenfrüchte / Tree Nuts								Sesamsamen	Glutenhaltiges Getreide / Cereals containing gluten							Schalentiere	Sellerie	Eier	Fisch	Milch	Lupine	Weichtiere	Senf	Soja	Schwefeldioxid und Sulfite
				Mandeln	Paranüsse	Cashewnüsse	Haselnüsse	Macadamianüsse	Pekannüsse	Pistazien	Walnüsse		Gerste	Kamut	Hafer	Roggen	Dinkel	Weizen											
				Peanut	Almond	Brazil Nuts	Cashews	Hazelnut	Macadamia	Pecan	Pistachio		Walnut	Sesame	Barley	Kamut (Wheat)	Oats	Rye	Spelt (Wheat)										
Heiße Schokolade Ice Halbfette Milch / Iced Chocolate Milk Semi Skimmed milk	Y																					✓							
Heiße Schokolade Ice Vollmilch / Iced Chocolate Milk Skimmed	Y																					✓							
Heiße Schokolade Ice Soja / Iced Chocolate Milk Soya (instead of milk)	Y	Y																								✓			
Heiße Schokolade Ice Kokos / Iced Chocolate Milk Coconut (instead of milk)	Y	Y																											
Heiße Schokolade Ice Hafer / Iced Chocolate Milk Oat (instead of milk)	Y	Y											✓																
Latte Ice Halbfette Milch / Iced Latte Semi Skimmed milk	Y																					✓							
Latte Ice Vollmilch / Iced Latte Skimmed	Y																					✓							
Latte Ice Soja / Iced Latte Soya (instead of milk)	Y	Y																								✓			
Latte Ice Kokos / Iced Latte Coconut (instead of milk)	Y	Y																											
Latte Ice Hafer / Iced Latte Oat (instead of milk)	Y	Y											✓																
Matcha Latte Ice Halbfette Milch / Iced Matcha Latte Semi Skimmed milk	Y																					✓							
Matcha Latte Ice Vollmilch / Iced Matcha Latte Skimmed	Y																					✓							
Matcha Latte Ice Soja / Iced Matcha Latte Soya (instead of milk)	Y	Y																								✓			
Matcha Latte Ice Kokos / Iced Matcha Latte Coconut (instead of milk)	Y	Y																											
Matcha Latte Ice Hafer / Iced Matcha Latte Oat (instead of milk)	Y	Y											✓																
Mocha Halbfette Milch Ice / Iced Mocha Semi Skimmed milk	Y																						✓						
Mocha Vollmilch Ice / Iced Mocha Skimmed	Y																						✓						
Mocha Soja Ice / Iced Mocha Soya (instead of milk)	Y	Y																								✓			
Mocha Kokos Ice / Iced Mocha Coconut (instead of milk)	Y	Y																											
Mocha Hafer Ice / Iced Mocha Oat (instead of milk)	Y	Y											✓																

We prepare our freshly made food and Barista-made drinks in our shops every day. We use many ingredients and shared equipment, and whilst we do our best to manage allergens we cannot guarantee that any of our food or drinks are allergen-free or suitable for those with allergies due to the risk of cross-contact. Our vegan food is made to a vegan recipe but not suitable for those with milk and egg allergies.

✓ (Produkt enthält / Product contain) Y (Geeignet für / Suitable for)			Heißgetränke/ Barista Prepared drinks																										
			Unsere Gerichte und Getränke werden täglich in unseren Restaurants frisch zubereitet. Wir verwenden viele verschiedene Zutaten und teilen uns die gleiche Ausrüstung. Obwohl wir unser Bestes tun, um mit Allergenen umzugehen, können wir aufgrund des Risikos einer Kreuzkontamination nicht garantieren, dass unsere Speisen oder Getränke frei von Allergenen sind oder für Allergiker geeignet sind. Unsere veganen Gerichte werden nach einem veganen Rezept zubereitet, sind aber für Menschen mit Milch- und Eiallergien nicht geeignet.																										
			Produkt / Product		Vegetarier/ Vegetarians	Veganer/ Vegan Friendly	Erdnüsse	Schalenfrüchte / Tree Nuts						Sesamsamen	Glutenhaltiges Getreide / Cereals containing gluten						Schalentiere	Sellerie	Eier	Fisch	Milch	Lupine	Weichtiere	Senf	Soja
				Mandeln	Paranüsse	Cashewnüsse	Haselnüsse	Macadamianüsse	Pekannüsse	Pistazien	Walnüsse		Gerste	Kamut	Hafer	Roggen	Dinkel	Weizen											
				Peanut	Almond	Brazil Nuts	Cashews	Hazelnut	Macadamia	Pecan	Pistachio	Walnut	Sesame	Barley	Kamut (Wheat)	Oats	Rye	Spelt (Wheat)	Wheat	Crustacean	Celery and celeriac	Egg	Fish	Milk	Lupin	Molluscs	Mustard	Soya	Sulphites
Pret Smoothies																													
Smoothie Berries & Cherries / Berries & Cherries Smoothie		Y	Y																										
Smoothie Peach Me Up / Peach Me Up Smoothie		Y	Y																										
Heiße Schokolade / Hot Chocolate																													
Heiße Schokolade Halbfette Milch / Chocolate Milk Semi Skimmed milk		Y																						✓					
Heiße Schokolade Vollmilch /Chocolate Milk Skimmed		Y																						✓					
Heiße Schokolade Soja / Chocolate Milk Soja (instead of milk)		Y	Y																									✓	
Heiße Schokolade Kokos / Chocolate Milk Coconut (instead of milk)		Y	Y																										
Heiße Schokolade Hafer / Chocolate MilkOat (instead of milk)		Y	Y													✓													
Extras / Syrups & Toppings																													
Karamellsirup / Caramel		Y	Y																										
Kürbis & Gewürze / Pumpkin spice		Y	Y																										
Schokoladenkeks / Chocolate Cookie		Y	Y																										
Lebkuchen / Gingerbread		Y	Y																										
Mandarine / Mandarin		Y	Y																										
Haselnuss / Hazelnut		Y	Y																										
Vanille / Vanilla		Y	Y																										
Schlagsahne / Cream		Y																											
Zimtpulver / Cinnamon powder																													
Milch & PflanzlicheAlternativen / Milk shot																													
Halbfette Milch / Semi Skimmed		Y																							✓				
Vollmilch / Skimmed		Y																							✓				
Soja / Soja (instead of milk)		Y	Y																									✓	
Kokos / Coconut (instead of milk)		Y	Y																										
Hafer / Oat (instead of milk)		Y	Y													✓													
Babyccino		Y																							✓				
We prepare our freshly made food and Barista-made drinks in our shops every day. We use many ingredients and shared equipment, and whilst we do our best to manage allergens we cannot guarantee that any of our food or drinks are allergen-free or suitable for those with allergies due to the risk of cross-contact. Our vegan food is made to a vegan recipe but not suitable for those with milk and egg allergies.																													

✔ (Produkt enthält / Product contain) Y (Geeignet für / Suitable for)			Heißgetränke/ Barista Prepared drinks																									
			Unsere Gerichte und Getränke werden täglich in unseren Restaurants frisch zubereitet. Wir verwenden viele verschiedene Zutaten und teilen uns die gleiche Ausrüstung. Obwohl wir unser Bestes tun, um mit Allergenen umzugehen, können wir aufgrund des Risikos einer Kreuzkontamination nicht garantieren, dass unsere Speisen oder Getränke frei von Allergenen sind oder für Allergiker geeignet sind. Unsere veganen Gerichte werden nach einem veganen Rezept zubereitet, sind aber für Menschen mit Milch- und Eiallergien nicht geeignet.																									
			Erdnüsse	Schalenfrüchte / Tree Nuts								Sesamsa men	Glutenhaltiges Getreide / Cereals containing gluten						Schalentier e	Sellerie	Eier	Fisch	Milch	Lupine	Weichtier e	Senf	Soja	Schwefel dioxid und Sulfite
Mandeln	Paranüss e	Cashewn üsse		Haselnüs se	Macadamianü sse	Pekannü sse	Pistazien	Walnüss e	Gerste	Kamut	Hafer		Roggen	Dinkel	Weizen	Kamut (Wheat)	Spelt (Wheat)	Wheat										
Produkt / Product	Vegetarier/ Vegetarians	Veganer / Vegan Friendly	Peanut	Almond	Brazil Nuts	Cashews	Hazelnut	Macadamia	Pecan	Pistachio	Walnut	Sesame	Barley	Kamut (Wheat)	Oats	Rye	Spelt (Wheat)	Wheat	Crustacean	Celery and celeriatic	Egg	Fish	Milk	Lupin	Molluscs	Mustard	Soya	Sulphites
Tees / Tea																												
Rooibos Vanille-Tee / Vanilla Rooibos tea	Y	Y																										
Mate Coconut / Mate tea	Y	Y																										
Ceylan Cinnamon Tee / Ceylon Cinnamon tea	Y	Y																										
Tee Breakfast Ceylon / Ceylon Breakfast (add milk or milk alternative if White)	Y	Y																										
Tee Earl Grey (add milk or milk alternative if White)	Y	Y																										
Pfefferminztee / Peppermint (add milk or milk alternative if White)	Y	Y																										
Grüner Tee mit Tropenfrüchten / Tropical Green (add milk or milk alternative if White)	Y	Y																										
Saisonale Getränke"/ Seasonnals Drinks																												
Pumpkin Spice Latte Halbfette Milch / Pumpkin Spice Latte Semi Skimmed milk	Y																						✔					
Pumpkin Spice Latte Vollmilch / Pumpkin Spice Latte Skimmed	Y																						✔					
Pumpkin Spice Latte Soja / Pumpkin Spice Latte Soya (instead of milk)	Y	Y																									✔	
Pumpkin Spice Latte Kokos / Pumpkin Spice Latte Coconut (instead of milk)	Y	Y																										
Pumpkin Spice Latte Hafer / Pumpkin Spice Latte Oat (instead of milk)	Y	Y													✔													
Gingerbread Latte Halbfette Milch / Gingerbread Latte Semi Skimmed milk	Y																						✔					
Gingerbread Latte Vollmilch / Gingerbread Latte Skimmed	Y																						✔					
Gingerbread Latte Soja / Gingerbread Latte Soya (instead of milk)	Y	Y																									✔	
Gingerbread Latte Kokos / Gingerbread Latte Coconut (instead of milk)	Y	Y																										
We prepare our freshly made food and Barista-made drinks in our shops every day. We use many ingredients and shared equipment, and whilst we do our best to manage allergens we cannot guarantee that any of our food or drinks are allergen-free or suitable for those with allergies due to the risk of cross-contact. Our vegan food is made to a vegan recipe but not suitable for those with milk and egg allergies.																												

✓ (Produkt enthält / Product contain) Y (Geeignet für / Suitable for)			Heißgetränke/ Barista Prepared drinks																										
			Unsere Gerichte und Getränke werden täglich in unseren Restaurants frisch zubereitet. Wir verwenden viele verschiedene Zutaten und teilen uns die gleiche Ausrüstung. Obwohl wir unser Bestes tun, um mit Allergenen umzugehen, können wir aufgrund des Risikos einer Kreuzkontamination nicht garantieren, dass unsere Speisen oder Getränke frei von Allergenen sind oder für Allergiker geeignet sind. Unsere veganen Gerichte werden nach einem veganen Rezept zubereitet, sind aber für Menschen mit Milch- und Eiallergien nicht geeignet.																										
			Produkt / Product	Vegetarier/ Vegetarians	Veganer / Vegan Friendly	Erdnüsse	Schalenfrüchte / Tree Nuts							Sesamsamen	Glutenhaltiges Getreide / Cereals containing gluten						Schalentiere	Sellerie	Eier	Fisch	Milch	Lupine	Weichtiere	Senf	Soja
Mandeln	Paranüsse	Cashewnüsse					Haselnüsse	Macadamianüsse	Pekannüsse	Pistazien	Walnüsse	Gerste	Kamut		Hafer	Roggen	Dinkel	Weizen	Kamut (Wheat)	Spelt (Wheat)									
			Peanut	Almond	Brazil Nuts	Cashews	Hazelnut	Macadamia	Pecan	Pistachio	Walnut	Sesame	Barley	Kamut (Wheat)	Oats	Rye	Spelt (Wheat)	Wheat	Crustacean	Celery and celeriac	Egg	Fish	Milk	Lupin	Molluscs	Mustard	Soya	Sulphites	
Gingerbread Latte Hafer / Gingerbread Latte Oat (instead of milk)	Y	Y													✓														
Pumpkin Spice Latte Ice Halbfette Milch / Iced Pumpkin Spice Latte Semi Skimmed milk	Y																					✓							
Pumpkin Spice Latte Ice Vollmilch / Iced Pumpkin Spice Latte Skimmed	Y																					✓							
Pumpkin Spice Latte Ice Soja / Iced Pumpkin Spice Latte Soya (instead of milk)	Y	Y																									✓		
Pumpkin Spice Latte Ice Kokos / Iced Pumpkin Spice Latte Coconut (instead of milk)	Y	Y																											
Pumpkin Spice Latte Ice Hafer / Iced Pumpkin Spice Latte Oat (instead of milk)	Y	Y													✓														
Gingerbread Latte IceHalbfette Milch / Iced Gingerbread Latte Semi Skimmed milk	Y																						✓						
Gingerbread Latte Ice Vollmilch / Iced Gingerbread Latte Skimmed	Y																						✓						
Gingerbread Latte Ice Soja / Iced Gingerbread Latte Soya (instead of milk)	Y	Y																									✓		
Gingerbread Latte Ice Kokos / Iced Gingerbread Latte Coconut (instead of milk)	Y	Y																											
Gingerbread Latte Ice Hafer / Iced Gingerbread Latte Oat (instead of milk)	Y	Y													✓														
We prepare our freshly made food and Barista-made drinks in our shops every day. We use many ingredients and shared equipment, and whilst we do our best to manage allergens we cannot guarantee that any of our food or drinks are allergen-free or suitable for those with allergies due to the risk of cross-contact. Our vegan food is made to a vegan recipe but not suitable for those with milk and egg allergies.																													